О внесении изменений в

постановление администрации

Петровского муниципального района

от  21.11.2013 года № 1381

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным

Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

администрации Петровского муниципального района № 1230-П от 17.10.13 г.

«Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, их

формирования и реализации», на основании Устава Петровского

муниципального района Саратовской области администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского

муниципального района от 21 ноября 2013 года № 1381 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и

туризма в Петровском муниципальном районе  Саратовской области» (с

изменениями от 25 июня 2014 года № 631-П, от 28 июля 2014 года № 748-П,

от 15 декабря 2014 года № 1343-П, от 29 января 2015 года № 80-П, от 04

марта 2015 года № 216-П, от 22 апреля 2015 года № 420-П, от 26 июня 2015

года № 617-П, от 14 сентября 2015 года № 793-П, от 30 декабря 2015 года №

1055-П, от 20 января 2016 года № 18-П, от 31 октября 2016 года № 620-П, от

26 апреля 2017 года № 435-П, от 29 декабря 2017 года № 1502-П, от 07 ноября

2018 года № 1277-П, от 23 января 2020 года № 49-П) следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической

культуры, спорта и туризма в Петровском муниципальном районе

Саратовской области»:

позицию «Целевые показатели муниципальной программы

(индикаторы)» изложить в новой редакции:

Целевые

показатели

муниципальной

программы

(индикаторы)

Увеличение числа занимающихся физкультурой и

спортом, вовлечение в массовый спорт.

Обеспечение питанием, проживанием и транспортными

услугами, расходными материалами (мази скольжения

(парафины)  юных и взрослых участников

командированных на соревнования.

Увеличение числа обучающихся общеобразовательных

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 19 мая 2020 года № 369-П

г. Петровск

организаций активно занимающихся физической

культурой и спортом путем развития патриотического

воспитания обучающихся

Увеличение числа обучающихся общеобразовательных

организаций активно занимающихся игровыми видами

спорта, путем их развития и популяризации

Повышение качества выступления обучающихся

общеобразовательных организаций в соревнованиях

областного уровня

Увеличение числа обучающихся общеобразовательных

организаций, расположенных в сельской местности,

занимающихся физкультурой и спортом

Изготовление полиграфической продукции (материалы,

брошюры, открытки)

Создание привлекательного образа для привлечения

туристов.

Вовлечение в занятия спортивным туризмом большего

числа молодежи

Число молодежи, привлеченных в туризм

Научить детей и молодежь пользоваться и составлять

туристические маршруты

Увеличение числа экскурсионных поездок, пропаганда

здорового образа жизни среди населения

Организация подготовки площадки для установки

спортивного оборудования»

  1.2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Петровские

вести» и разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района.

 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам и профилактике

правонарушений  Ларина Н.В.

Глава Петровского

муниципального района                                                                   Д.В. Фадеев

 Приложение к постановлению администрации
Петровского муниципального района

от 19 мая 2020г. №  369-П
«Приложение к муниципальной программе

                                                                                                                                                                                                " Развитие физической культуры,

спорта и туризма в Петровском
муниципальном районе  Саратовской области

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения основных мероприятий и целевых показателях

муниципальной программы

«Развитие физической культуры, спорта и туризма

в Петровском муниципальном районе Саратовской области»

№
пп

Наименование

программных

мероприятий

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель,

участник)

 Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Значение показателей

Годы

реализаци

и

Всего Бюджет

района
Областной

бюджет
(прогноз)

Федеральны

й бюджет
(прогноз)

Межбюджетные

трансферты

(МО г. Петровск)

(прогноз)

наименование
целевого показателя

ед.
измерения

Показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: Развитие физической культуры и спорта на территории района и за его пределами;
Задача: Увеличение численности населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом, обеспечение успешного выступления Петровских

спортсменов на районных, областных, российских и международных спортивных соревнованиях;
1 Организация и

проведение

спортивно-массовых

мероприятий

различного уровня

(для всех возрастных

групп)

Администрация

Петровского

муниципального

района

2014 274,6 200 - - 74,6 Увеличение числа

занимающихся

физкультурой и

спортом, вовлечение в

массовый спорт

Чел./% 8000
2015 125,5 25,5 - - 100,0 8100
2016 108 12,1 - - 95,9 8200
2017 37,4 37,4 - - - 8300
2018 100,0 100,0 - - - 8400
2019 100,0 100,0 - - - 15000
2020 100,0 100,0 - - - 15745/ 39,8%
2021 100,0 100,0 - - - 17802/ 45%
2022 100,0 100,0 - - - 19384/ 49%

2 Командирование

команд на

Администрация

Петровского

2014 239,1 63,7 - - 175,4 Обеспечение

питанием,

Чел. 25
2015 223,2 53,2 - - 170 25

соревнования

различного уровня
муниципального

района
2016 147,3 21,6 - - 125,7 проживанием и

транспортными

услугами, расходными

материалами (мази

скольжения

(парафины)  юных и

взрослых участников

командированных на

соревнования.

25
2017 100,0 100,0 - - - 25
2018 100,0 100,0 - - - 25
2019 100,0 100,0 - - - 25
2020 100,0 100,0 - - - 25
2021 100,0 100,0 - - - 25
2022 100,0 100,0 - - - 25

Задача: Совершенствование физического здоровья, уровня физической подготовленности, популяризация занятий физической культурой и спортом, пропаганды здорового

образа жизни, выявление сильнейших команд среди обучающихся общеобразовательных организаций

3 Мероприятия,

посвященные

праздничным и

знаменательным

датам

Управление

образования

администрации

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Увеличение числа

обучающихся

общеобразовательных

организаций активно

занимающихся

физической культурой

и спортом путем

развития

патриотического

воспитания

обучающихся.

Чел. 30
2015 - - - - - 35
2016 - - - - - 40
2017 -- - - - - 46
2018 - - - - - 50
2019 - - - - - 58
2020 - - - - - 60
2021 - - - - -- 63
2022 - - - - - 65

4 Развитие игровых

видов спорта

(волейбол, футбол,

мини-футбол,

баскетбол) среди

обучающихся

общеобразовательных

организаций

Управление

образования

администрации

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Увеличение числа

обучающихся

общеобразовательных

организаций активно

занимающихся

игровыми видами

спорта, путем их

развития и

популяризации

Чел. 80
2015 - - - - - 90
2016 -- - - - - 100
2017 - - - - - 110
2018 - - - - - 120
2019 - - - - - 130
2020 -  - - - - 140
2021 - - - - - 150
2022 - - -- - - 160

5 Проведение

районных, областных,

спортивных

соревнований

школьников

«Президентских

Управление

образования

администрации

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Повышение качества

выступления

обучающихся

общеобразовательных

организаций в

соревнованиях

Чел. 26
2015 - - - - - 26
2016 - - - - - 26
2017 - - - - - 26
2018 - - - - - 26

состязаний»  2019 -- - - - - областного уровня  26
2020 -  - - - - 26
2021 - - - - - 26
2022 - - - - - 26

Задача: Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом

6 Создание в

общеобразовательных

организациях,

расположенных в

сельской местности,

условий для занятий

физической культурой

и спортом

Управление

образования

администрации

Петровского

муниципального

района

2014 268,6 20 14,7 233,9 - Увеличение числа

обучающихся

общеобразовательных

организаций,

расположенных в

сельской местности,

занимающихся

физкультурой и

спортом

Чел. 140
2015 1313,0 13,0 70,0 1230,0 - 145
2016 - - - - - 150
2017 1070,0 70,0 160,0 840,0 - 155
2018 - - - - - 160
2019 - - - - - 165

2020 - - - - - 170

2021 - - - - -- 175

2022 - - - - - 180
Цель: Развитие туризма для приобщения граждан к районному культурному и природному наследию;
Задача: Формирование положительного туристического имиджа Петровского района внутри и за его пределами, создание благоприятных условий для устойчивого развития

сферы туризма;
7 Подготовка и издание

базового пакета

информационных

материалов о

возможностях

туристского рынка

Петровского района

Администрация

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Изготовление

полиграфической

продукции (материалы,

брошюры, открытки)

Кол-во экз. 10
2015 - - - - - 15
2016 - - - - - 20
2017 - - - - - 25
2018 - - - - - 30
2019 - - - - - 35
2020 - - - - - 40
2021 - - -- - - 45
2022 - - --  - 50

8 Подготовка и издание

презентационного

диска «Туризм в

Петровском

муниципальном

районе»

Администрация

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Создание

привлекательного

образа для

привлечения туристов.

Диски 1
2015 - - - - - 1
2016 -- - - - - 1
2017 - - - - - 1
2018 -  - - - - 1

2019 - - - - - 1
2020 - - - - - 1
2021 - - - - - 1
2022 - - - - - 1

9 Организация и

проведение районного

туристического слета

Администрация

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Вовлечение в занятия

спортивным туризмом

большего числа

молодежи

Чел. 50
2015 - - - - - 60
2016 - - - - - 70
2017 - - - - - 80
2018 - - - - - 90
2019 - - - - - 100
2020 - - - - - 110
2021 - - - - - 120
2022 - -- -- - - 150

10 Участие в областном

туристическом слете

для педагогов и

учеников

Администрация

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Число молодежи,

привлеченных в

туризм

Чел. 10
2015 - - - - - 10
2016 - - - - - 10
2017 - - - - - 10
2018 - - - - - 10

2019 - - - - - 10

2020 - - - - - 10

2021 - - - - - 10

2022 - - - - - 10

11 Разработка

туристических

маршрутов

Администрация

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Научить детей и

молодежь пользоваться

и составлять

туристические

маршруты

Чел. 10
2015 - - - - - 20
2016 - - - - - 30
2017 - - - - - 40
2018 - - - - - 50
2019 - - - - - 60
2020 - - - - - 70
2021 - -      80

2022 - -      90

12 Организация

автобусных экскурсий

«По улицам родного

города»

Администрация

Петровского

муниципального

района

2014 - - - - - Увеличение числа

экскурсионных

поездок, пропаганда

здорового образа

жизни среди населения

Кол-во экс. 10
2015 - - - - - 11
2016 - - - - - 12
2017 - - - - - 13
2018 - - - - - 14
2019 - - - - - 15
2020 -- - - - - 16
2021 - - - - - 17
2022      18

 Цель создание условий для всестороннего развития личности, физического совершенствования и укрепления здоровья в процессе физкультурно-

оздоровительной и спортивной деятельности, а также повышение конкурентоспособности спорта

 Задача обеспечение условий для внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

 Основное

мероприятие
« Организация

подготовки

площадки для

установки

спортивного

оборудования для

сдачи норм ГТО "

Управление

образования

администрации

Петровского

муниципального

района

2014     - Организация

подготовки

площадки для

установки

спортивного

оборудования

 2015 - - - - -

 2016 - - - - -

 2017 - - - - -

 2018 - - - - -

 2019 - - - - -

 2020 450,0 450,0 - - - шт 1

 2021 - - - - -

 2022

Итого
По годам 5333,5 2043,3 244,7 2303,9 741,6

   2014 759,1 260,5 14,7 233,9 250
2015 1661,7 91,7 70 1230 270
2016 255,3 33,7 - - 221,6
2017 1207,4 207,4 160,0 840,0 0
2018 200,0 200,0 - - 0
2019 200,0 200,0 - - 0

2020 650,0 650,0 - - 0

   2021 200,0 200,0 - - 0

   2022 200,0 200,0 - - 0   »